είναι ίση με το 50% επί της τελικής τιμής επιχορήγησης ανά σοβαρότητα ζημιάς και καθορίζεται ως εξής:  

α) για τα ελαιόδενδρα ελεύθερης φύτευσης  

αα) σε ποσοστό 50% επί της τελικής τιμής επιχορήγησης, η οποία προκύπτει ως ποσοστό 70% επί της τιμής 
βάσης (160,00 ευρώ), ήτοι σε ποσοστό 50% επί της τελικής τιμής επιχορήγησης των εκατόν δώδεκα 
(112,00) ευρώ και συνεπώς σε πενήντα έξι (56,00) ευρώ ανά ελαιόδενδρο ελεύθερης φύτευσης, που 
υπέστη ολική καταστροφή,  

αβ) σε ποσοστό 50% επί της τελικής τιμής επιχορήγησης, η οποία προκύπτει ως ποσοστό 50% επί της τιμής 
βάσης (160,00 ευρώ), ήτοι σε ποσοστό 50% επί της τελικής τιμής επιχορήγησης των ογδόντα (80,00) ευρώ